P112v

320 Tamen respondetur aliter, quod tota educitur de tota, et tota de qualibet parte, quam in instanti generationis informat. Neque hoc est mirabilius quam asserere quod tota est in toto, et tota in qualibet [parte, nam sicut est in materia, ita fit; sed est tota in qualibet] parte materiae, et dependenter ab omnibus illis; fit ergo tota in qualibet parte cum concursu materiali omnium; et hoc tantum est educi de potentia illius, sicut anima rationalis fit tota in qualibet parte materiae, hac differentia existente, quod non sustentatur a materia, sicut aliae animae.

Sane quod hic difficultatem habet est intelligere quomodo
 330 [una et] eadem res sit tota in toto, et tota in qualibet parte. Quae difficultas communis est, et necessario admittenda; tamen quod talis forma sustentetur a materia, parum aut nihil difficultatis addit.

Unde ad primam improbationem huius respondetur non esse simile, quia educi de novo de potentia materiae est
 335 transire de non esse ad esse, quod est impossibile formae [existenti]; at vero educi simul [de non esse ad esse] de duabus partibus materiae cum illius concursu nullam implicationem affert, nisi hanc solam, quod idem sit simul in duabus partibus; quae tamen implicatio non est.

Ad secundam dicitur quod ibi est una actio totalis, quae
 340 illa anima sit in omnibus partibus.

Ad tertium respondetur quod sicut sunt quaedam formae quae ita pendent a materia, quod tota pendet a tota materia, et pars a parte; aliae vero sunt formae existentes in materia, / quae a tota illa separari possunt, et per se subsistere, ita sunt / quaedam formae mediae, quas intellectus facile concipit, quae nec per se stare possunt, nec tamen necessario sunt affixae [determinatae] parti materiae, sed paulatim possunt ab una in aliam transmutari virtute sua, non tamen sese substinere. Quae omnia magis eo rationi consonant, quo istae animae

S67
P113

14 314 Et ad... respondetur S, et sic respondetur ad argumenta in contrarium. Ad primum respondetur P. 316 deficit S, defuit P. 316 sint S, sunt P. 318 sed ... materia P, sed a tota materia absolute... S. 318 absolute SP, om. L. 318 tota add. illa P. 321 neque SL, nec P. 323 parte... qualibet P, om. S. 323-328 sed est... aliae animae om. L. 324 in S, a P. 325 materiali S, materiae P. 325 omnium om. P. 329 sane SL, tamen P. 330 una et PL, om. S. 330 qualibet parte S, singulis partibus P. 331 necessario add. in humana forma (I 13, 13) L. 331 admittenda SL, devoranda P. 333 huius add. seu probationem minoris L. 335 formae add. iam L. 335 existenti PL, existentis S. 336 vero SL, om. P. 336 de non esse ad esse PL, om. S. 337 nisi hanc solam S, sed ostendit tantum (I 13, 13) L. 339-40 secundam... partibus om. P. 340 67] 65 S. 346 tamen SL, om. P. 346 determinatae PL, determinati S. 348 eo SL, om. P. 348 quo